
Contacto

Teléfono +34 957764676
Correo Electrónico perfildecontratante@aucorsa.es

Dirección Postal

C/ Los Artesanos s/n, Polígono Industrial Los Pedroches
(14014) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06_2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 13:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal Autobuses de Córdoba S.A. (AUCORSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aucorsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sr06mW9QEh4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de ampliación de la estación de repostado de gas natural
comprimido vehicular en las instalaciones de AUCORSA.

Valor estimado del contrato 157.834,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.979,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.834,64 EUR.

Clasificación CPV
45231223 - Obras auxiliares de distribución de gas.
50531000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria no eléctrica.
50531200 - Servicios de mantenimiento de aparatos de gas.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo de elaboración del proyecto: 20 días Plazo de ejecución de la obra: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Los Artesanos s/n Polígono Industrial Pedroches
(14014) Córdoba España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería de Proyectos y Estudios Medioambientales, S.L.U.

https://www.aucorsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sr06mW9QEh4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autobuses de Córdoba, S.A.

Dirección Postal

Apertura Sobre B "Criterios no valorables
en cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Autobuses de Córdoba, S.A.

Dirección Postal

C/ Los Artesanos s/n Poligono Industrial Pedroches
(14014) Córdoba España

Apertura Sobre C "Criterios Valorables en
Cifras o Porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

NIF B62111604

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.099,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.250,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acuerdo Consejo de Administración
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización Del 10/06/2019 al 25/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Autobuses de Córdoba, S.A.

Dirección Postal

C/ Los Artesanos s/n Poligono Industrial Pedroches
(14014) Córdoba España

Apertura Sobre A "Documentación
Administrativa del cumplimiento de los
requisitos previos"

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2019 a las 11:00 horas

C/ Los Artesanos s/n Poligono Industrial Pedroches
(14014) Córdoba España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Valorables Mediante Cifras o Porcentajes (Sobre C)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Valorables Mediante Juicios de Valor (Sobre B)
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pmk1QYS%2FlbCiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004122993 |  2019-599421 | Tue, 11 Jun 2019 13:45:09:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68658338483183665289775213359622721316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pmk1QYS%2FlbCiEJrVRqloyA%3D%3D

